Câmara dos Deputados
Gabinete da Deputada Jandira Feghali – PCdoB/RJ

C:\desenv\aplic\silegtram\legado\Aplic\Src\Conversor Doc Pdf\Temp\Temp83.DOC

REQUERIMENTO DE CONVOCAÇÃO N.º     , DE 2004
(Da Sra. Jandira Feghali)

Solicita a realização de
Seminário Internacional sobre o tema
Mulher e Poder.

Senhora Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 255 do Regimento Interno,
que, ouvido o Plenário, se digne a adotar as providências necessárias para que esta
comissão realize  Seminário Internacional sobre o tema Mulher e Poder, a ser realizado
na Câmara dos Deputados no dia 15 de junho do corrente ano.

JUSTIFICAÇÃO

A realização de seminário sobre o tema Mulher e Poder será uma excelente
oportunidade para discutir o acesso das mulheres nos Poderes Legislativo, Executivo e
Judiciário. Além de permitir a esta comissão conhecer experiências internacionais de
conquistas e retrocessos no campo político.

Diante disso, esperamos ver o presente Requerimento aprovado pelo
soberano Plenário desta comissão.

Sala da Comissão, em   de  Abril de 2004.

Deputada JANDIRA FEGHALI
PC do B/RJ